
ВІДДІЛ ОСВІТИ ТАТАРБУНАРСЬКОЇ РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ
ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

КЗ «ПРИМОРСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ» 
ТАТАРБУНАРСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

10.01.2020 с. Приморське № 4-о/д

Про результати зрізів знань 
за курс початкової школи

Згідно з річним планом роботи школи на кінець І семестру 2019-2020 
навчального року та з метою вивчення рівня загально навчальних умінь і 
навичок, їх відповідності державним стандартам були проведені 
адміністративні контрольні роботи з української мови та математики у 3-4 
класах.

Тексти завдань підібрано відповідно до навчальних програм з 
урахуванням індивідуальних нахилів учнів.

Проведення контрольних диктантів з української мови свідчить, що в 
учнів сформовані уміння правильного написання слів та вживання 
пунктуаційних знаків.

Всього контрольною роботою було охоплено 36 учнів 3-4 класів. 
Коефіцієнт якості становить 74,5%, с.б. -  7,5. На початковому рівні виконали 
роботу 4 учні, що становить 11%.

Результати контрольної роботи з української мови у розрізі класів 
(додаток 1).

Учнями були допущені помилки:
- пропуск та заміна букв;
- написання не з дієсловами;
- написання нового речення з малої букви;
- вживання апострофа, слова на -ться.

Метою контрольної роботи з математики у 2-4 класах була перевірка 
рівня засвоєння учнями системи математичних знань та формування умінь і 
навичок використовувати їх на практиці(виконання арифметичних дій. 
розв’язування задач).

Результати контрольної роботи показали, що учні засвоїли програмовий 
матеріал: оволоділи прийомами обчислення, здійснюють арифметичні дії, 
розв’язують рівняння з одним невідомим, розпізнають геометричні фігури,



2

розв’язують задачі. Контрольною роботою було охоплено 36 учнів 3-4 класів. 
Загальний якісний показник становить 64% (7,36).

Під час написання контрольної роботи учнями були допущені помилки:
- при розв’язуванні задач;
- перетворені іменованих чисел;
- при розв’язуванні рівнянь;
- на знаходження частки від числа і навпаки.

Результати контрольної роботи у розрізі класів (додаток 2).
Таким чином, результати контрольних робіт показали, що рівень загально 

пізнавальних умінь і навичок більшості учнів відповідає вимогам Державного 
стандарту початкової загальної освіти. З метою усунення виявлених недоліків 
учителям початкових класів слід здійснити повторення попередньо вивченого 
матеріалу, посилити індивідуальну роботу з учнями, систематично проводити 
корекцію знань.

Виходячи з вищезазначеного,

1. Учителям 3-4 класів:

1.1. Забезпечити виконання вимог Державного стандарту початкової освіти;

1.2. Формувати в учнів уміння застосовувати набутті знання на практиці 
через систему диференційованих за рівнем складності завдань;

1.3. Посилити роботу над формуванням навичок розв’язування рівнянь,

1.4. Розробити заходи щодо усунення типових помилок, допущених при 
написані диктантів.

2. Голові методоб’єднання Ремші С.П.:

2.1. Обговорити результати контрольних зрізів на черговому засідання м/о 
та шляхи усунення типових помилок.

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з

З наказом ознайомлені на нараді при директорові № 1 від 30.01.2020 року

НАКАЗУЮ:

задач;

НВР Чебан Г.С.

Директор школи



з

Додаток № 1 до наказу 
КЗ «Приморська ЗОШ І-ІІІ ступенів» 
№ 4-о/д від 10.01.2020року

Результати контрольної роботи з української мови

Клас Вчитель Рівень навчальних досягнень учнів Як. Сере
1-
3

% 4-
6

% 7-
9

% 10-
12

% пок
%

д.
бал

3 Сакара
О.С.

3 17 - - 10 56 5 27 83 7,8

4 Чабан
Н.П.

1 6 5 28 9 50 3 16 66 7,2

Всьо
го

4 11 5 14 19 53 8 22 74,5 7,5

і



4

Додаток № 2 до наказу 
КЗ «Приморська ЗОШ І-ІІІ ступенів» 
№ 4-о/д від 10.01.2020року

Результати контрольної роботи з математики

Клас Вчитель Рівень навчальних досягнень учнів Як. Сере
1-
3

% 4-
6

% 7-
9

% 10-
12

% пок
%

Д.
бал

3 Сакара
О.С.

3 17 6 33 7 39 2 11 50 6,7

4 Чабан
Н.П.

- - 4 22 9 50 5 28 78 7,8

Всьо
го

3 8,5 10 27,5 16 44,5 7 19,5 64 7,3

і
'/


